
  

UCHWAŁA NR VI.42.2019 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łagów w 2019r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019r., poz. 506) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 122)  uchwala się, co następuje: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łagów w 2019r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łagów w 2019r., zwany dalej Programem, ma zastosowanie w stosunku do zwierząt przebywających na 

terenie Gminy Łagów. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Łagów; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt i zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Rozdział 2. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie bezdomności 

§ 3. 1. W uzasadnionych okolicznościach (np. przy przekazaniu bezdomnego zwierzęcia nowemu 

właścicielowi) i po wcześniejszym uzgodnieniu z tut. organem Gmina może pokryć koszty sterylizacji albo 

kastracji bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy. 

2. Po umieszczeniu zwierzęcia w schronisku zabiegi zawarte w ust. 1 przeprowadzane są w ramach działań 

prowadzonych przez schronisko. 

§ 4. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów lub kotów z terenu Gminy. 

2. Usługi zawarte w ust. 1 realizuje Piotr Grobelny Lecznica Dla Zwierząt Prywatna Praktyka 

Weterynaryjna, ul. Sulęcińska 10D, 66 – 220 Łagów. 

§ 5. 1. Gmina pokrywa koszty opieki weterynaryjnej zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów 

z terenu Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 4 kwietnia 2019 r.

Poz. 1059



2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizują: 

1) VET-ZOO Serwis lek. wet. Zenon Jażdżewski, ul. Marii Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka; 

2) SERICE & DISTRIBUTION Grzegorz Smykalla Daliborn.eu, ul. Palucha 62, 60 – 469 Poznań; 

3) Fundacja Zawsze Razem, ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka w ramach zawiązanego kon-

sorcjum. 

§ 6. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc przebywania skupisk kotów wolno żyjących; 

2) dokarmianie w miejscach ustalonych jak wyżej, w szczególności w okresie zimowym; 

3) w ramach możliwości – zapewnienie miejsca schronienia kotom, w szczególności w okresie zimowym. 

2. W ramach realizacji w/w zadań Gmina współpracuje z mieszkańcami Gminy oraz organizacjami, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów przebywających na terenie Gminy może być wykonywane przez 

osoby, które zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami i zgłoszą się w Urzędzie Gminy Łagów. 

4. Gmina realizuje zakup i wydawanie karmy osobom wymienionym w ust. 3. 

§ 7. Działania związane z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy będą 

realizowane poprzez: 

1) zapewnienie warunków do życia poprzez przekazanie bezdomnych zwierząt nowemu właścicielowi lub 

do schroniska; 

2) objęcie opieką weterynaryjną; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli; 

4) współpracę z organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 8. 1. Na terenie Gminy prowadzi się odławianie zwierząt w sposób „na interwencję”. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu i bez-

pieczeństwu ludzi. 

3. W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami, Gmina zlecała będzie każdorazowo 

wykonanie usługi odłowu i przewiezienia do schroniska, podmiotowi wykonującemu wyłapywanie zwierząt 

w rozumieniu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. 

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998r. Nr 116, poz. 753), z którym 

Gmina każdorazowo zawrze umowę w tym zakresie. 

4. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom, w tym także miejsce w schronisku, zadanie realizują: 

1) VET-ZOO Serwis lek. wet. Zenon Jażdżewski, ul. Marii Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka; 

2) SERICE & DISTRIBUTION Grzegorz Smykalla Daliborn.eu, ul. Palucha 62, 60 – 469 Poznań; 

3) Fundacja Zawsze Razem, ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka w ramach zawiązanego 

konsorcjum, a w przypadku braku miejsca w chwili zgłoszenia – poprzez zawarcie jednorazowej umowy 

z dostępnym  w danym czasie podmiotem. 

§ 9. 1. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego: 

Gospodarstwo rolne, Jemiołów 3, 66 – 220 Łagów. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, w razie potrzeby Gmina podejmie starania 

w zakresie zapewnienia niezbędnej opieki i znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. 1. Zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych realizują: 

1) VET-ZOO Serwis lek. wet. Zenon Jażdżewski, ul. Marii Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka; 

2) SERICE & DISTRIBUTION Grzegorz Smykalla Daliborn.eu, ul. Palucha 62, 60 – 469 Poznań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1059



3) Fundacja Zawsze Razem, ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka w ramach zawiązanego 

konsorcjum, a w uzasadnionym przypadku np. braku możliwości podjęcia niezbędnych działań w chwili 

zgłoszenia – z dostępnym w danym czasie podmiotem. 

2. W przypadku przekazania zwierząt do schroniska lub nowemu właścicielowi sterylizacja albo kastracja 

powinna nastąpić w możliwie najkrótszym czasie w jakim będzie możliwe wykonanie zabiegu. 

§ 11. Działania Gminy w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt będą obejmować: 

1) propagowanie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt; 

2) edukację mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt; 

3) działania mające na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 12. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów bezdomnych zwierząt 

poprzez: 

1) umieszczenie informacji dotyczącej bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Gminy, na tablicy 

w Urzędzie Gminy Łagów, na tablicach ogłoszeń w najczęściej uczęszczanych miejscach na terenie Gminy, za 

pomocą ogłoszeń w lokalnej prasie; 

2) współpracę z sołtysami Gminy; 

3) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 3. 

Finansowanie Programu 

§ 13. Koszty związane z realizacją Programu finansowane będą z działu 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska. Na realizację w/w Programu przeznacza się kwotę 14 tys. zł. Sposób wydatkowania 

środków finansowych realizowany będzie w szczególności poprzez fizyczne zakupy lub zwrot poniesionych 

kosztów. 

§ 14. Środki finansowe określone w § 13 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 13.500 zł na działania określone w § 3, § 4, § 5, § 8, § 9; 

2) 100 zł działania określone w § 11; 

3) 400 zł na działania określone w § 6. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1059


		2019-04-04T13:34:30+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




